Ἐθέλω γένεται περιττὸς χρησάμενος τῇ παρέργσίᾳ, καὶ διόστε χωρῆσας τῷ ἐπιφερομένῳ ἐγκλήματι, καθ' ὑπερβολὴν ἀπολογήσασθαι. καὶ δῆ

mentarios scribendos curare, et litigantium orationes moderari, et decreta principis quam disertissime potest et accuratissime, cum fide maxima conferuare, et publice tradere ad futuri temporis perpetuitatem reponenda. Porro merces non a priuato, sed ab Imperatore, nec parua illa, sed multorum talentorum: et post haec non spes quaedam exiguae, si fiant, quae consentaneum est fieri, sed futurum ut gens integra nobis committatur, aut actiones aliae principales.

13. Volo equidem ex abundantia, utens fiducia, et cominus congressus intentato criminis, ultra etiam quam oportet causam dicere, et illud nempe

δὴ Φημέ σοι μηδὲν μηδὲν ἀμισθὶ ποιεῖν. οὐδὲ
αὐτὸς τὰ μέγιστα πρέπτοντας εἰπῆς, ὅπερ μη-
δὲ βασιλεὺς αὐτὸς ἀμισθός εἶν. οὐδὲ φόρες λέ-
γω, ἂδε δασκάλης, ὅπεροι παρὰ τῶν ἀρχομένων
σπέτεντοι Φαιτώσικ· ἀλλ' εἴτε βασιλεῖ μισθός μέ-
γιστος, ἔπαινοι, καὶ ἡ παρὰ πᾶσιν εὑλεῖα, καὶ
τὸ ἐπὶ ταῖς εὐεργεσίαις προσκυνεῖσθον. εἰκόνες
δὲ, καὶ νεώ, καὶ τεμένη, ὅποσα παρὰ τῷ ἀρ-
χομένῳ ἔχοσι, μισθοὶ καὶ ταῦτα εἰσιν ὑπὲρ-
τῶν Φροντίδων, καὶ προνοίας, ἣν ἐκφέρονται
προσκοπέντες, αἱ τὰ κυνά, καὶ βελτίω πολε-
τεῖς· οὐδὲ μικρὸς μεγάλοις εικάζειν, οὐδὲ θάλης,
ἀρξάμενος ἀπὸ τῆς τε σωρῷ κορυφῆς, ἐσθίεια-
σον τέτων, αὐτὸν σύγκειται καταβαίνειν, ο-

ψει

nempe dico tibi, neminem quidquam sine mercede facere. Neque tu mihi eos nomines, qui res maximas gerunt; cum neque ipse Imperator, mercedis expers sit. Non vestigalia dico, neque tributa, quae a ciuiibus quotannis veniunt; sed est Imperatori merces maxima laudes, et gloria apud omnes, et quod beneficiorum causa adoratur; statuac porro et aedes, ac templα, quae habent a ciuiibus, merces et ista sunt pro curis et prouidentia, quam adhibent procuranda semper publicare et in melius augenda. Nempe ut parua adsimulemus magnis, si volueris a vertice quasi acerui ad vnuinquodque eorum, quibus constat,

ψει, ὅτι μεγέθειαι γ' συμφότητι διαλέξτουσιν τῶν ἀκροτάτων. τὰ δὲ ἄλλα, μισθοφόρος ὁμοίως ἀπαντεῖ.

Εἰ μὲν ἐν τῷτον ἔτεθείσιν τὸν νόμον, μηδένα μηδὲν πρέπειν, οἷοχος αὐτούς εἰκότως ἐδόκειν τῇ παρεχομένῳ· εἰ δὲ τῷτο μὲν ἐδαμεῖτο βιβλία λέξεις τοῖς, χρὴ δὲ τὸν ἀγαθὸν ἀνδραῖς εὐεργέσιν εἶναι, τί αὖτοῦ δέ δέοντο μάτῳ χρῶστο, η̄ φίλοις συμπονῶν πρὸς τὰ βέλτιστα, καὶ τῷ μέσῳ ὑπαίθρις πεῖρον αὐτῷ δίδεις, ὅπως ἔχει πίστεις, καὶ σπεδῆς, καὶ εὐνοίας πρὸς τὰ ἔγκειτοισμένα, ὡς μὴ τὸ Ὀμηρικὸν ἀκείνον.

Ἐτώσιον ἀράγης ἀγέθος εἴη.

Πρὸ